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22763 Wijziging van de begroting van de lasten en de
baten en van de kapitaaluitgaven en
–ontvangsten van het Staatsmuntbedrijf voor
het jaar 1991 (Slotwet; rekening)

Nr. 1 Herdruk VOORSTEL VAN WET
2 september 1992

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken

van een wijziging van de begroting van de lasten en de baten en van de
kapitaaluitgaven en –ontvangsten van het Staatsmuntbedrijf, vastgesteld
bij de wet van 2 april 1991, Stb. 207;

Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De begroting van de lasten en de baten van het Staatsmuntbedrijf voor
het jaar 1991 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit kolom 5 van de begrotings–
rekening van dat staatsbedrijf, 1e Afdeling, welke rekening als staat bij
deze wet behoort.

Artikel 2

De begroting van de kapitaaluitgaven en –ontvangsten van het Staats–
muntbedrijf voor het jaar 1991 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit kolom 5
van de rekening van dat staatsbedrijf, 2e Afdeling, welke als begrotings–
staat bij deze wet behoort.

Artikel 3

In afwijking van het bepaalde in artikel 18, eerste lid, van de Bedrij–
venwet (Stb. 1928, 249) worden de bedragen die zijn opgenomen in de
rekening, bedoeld in de artikelen 1 en 2 van deze wet, afgerond op
duizenden guldens.
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Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Ministervan Financiën,

De Staatssecretaris van Financiën,
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Begrotingsstaat behorende bij de Wet van 19 , Stb.

Begrotingsrekening 1991 (inclusief slotwetmutaties)
Ministerie van Financiën
Staatsmuntbedrijf
1e afdeling, lasten en baten van de exploitatie (bedragen x f 1000)

(1) (2) (3)-(1) + (2)

Art.
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Omschrijving

Lasten
Personeel
Metaalverbruik
Materiaalverbruik
Energie
Goederen in bewerking/afname
voorraad
Afschrijvingen
Rente
Onderhoud
Bedrijfskosten
Overige kosten
Winstuitkering aan het Rijk

Totaal van de lasten

Baten
Opbrengst circulatiemunten
Bijdrage van het Rijk tot dekking
van het exploitatiesaldo
Opbrengst numismatische
activiteiten
Opbrengst van voor derden
uitgevoerde werkzaarnheden
Renteverschil ontstaan door
herwaardering
Goederen in bewerking/toename
voorraad
Overige baten

Totaal van de baten

Oorspronkelijk vastgestelde Mutaties (+ of –) o.g.v. Totaal geraamd
begroting beschikking ex art 14 BW

1928

Verplich– Kasbe– Verplich– Kasbe– Verplich–
tingen dragen tingen dragen tingen

5904
37235

1 473
180

memorie
1 300
1 664

755
2535

304
158

51 508

35980

10565

4545

353

memorie
65

51 508

Kasbe–
dragen

5904
37235

1 473
180

memorie
1 300
1 664

755
2535

304
158

51508

35980

10565

4545

353

memorie
65

51 508

1 De gerealiseerde bedragen bij de lasten zijn steeds afgerond naar boven; de geraliseerde
bedragen bij de baten zijn afgerond volgens de f500, - regel; aldus ontstaat een afron–
dingsverschil van f4000,— tussen lasten en baten

Ons bekend,

De Minister van Financiën,

De Staatssecretaris van Financiën,

(4) (5) = (4) -(3)

Realisatie1 Slotwetmutaties

Verplich– Kasbe– Verplich–
tingen dragen tingen

7354
20 983 25 929 + 20 983

1 616
175

1 678
1 685
2921

836
2 108

850
0

45152

25369

2297

8079

8450

451

0
502

45148

Kasbe–
dragen

+ 1 450
- 1 1 306

+ 143
- 5

+ 1 678
+ 385

+ 1 257
+ 81

-427
+ 546
- 158

- 6356

- 10611

+ 2297

- 2486

+ 3905

+ 98

+ 437

- 6360
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Begrotingsstaat behorende bij de Wet van 19 ,Stb.

Begrotingsrekening 1991 (inclusief slotwetmutaties)
Ministerie van Financiën
Staatsmuntbedrijf
2e afdeling, kapitaaluitgaven en –ontvangsten (bedragen x f 1000)

(1) (2) (3) = (1) + (2)

Art. Omschrijving Oorspronkelijk vastgestelde Mutaties (+ of –) op Totaal geraamd
begroting grond van Kon Besl. ex art.

16 BW 1928

Verplich– Kasbe– Verplich– Kasbe– Verplich– Kasbe–
tingen dragen tingen dragen tingen dragen

18

19

Kapitaaluitgaven
Uitbreiding en vernieuwing van
gebouwen en terreinen
Aanschaffing van werktuigen en
meubelen en aanmaak van
werktuigen

840 840

2208 3217 2208 3217

(4)

Realisatie

20 Voorraden De bedragen
waarmede de waarde van de
voorraden op het emde van het
dienstjaar de waarde bij de
aanvang daarvan overtreft

21 Uitkering aan het Rijk van het
bedrag waarrnede de waarde van
de voorraden bij de aanvang van
het dienstjaar de waarde op het
einde daarvan overtreft

22 Uitkermg aan het Rijk wegens
aflossing op het kapitaal tot het
bedrag van de gedane
afschrijvingen

23 Uitkering aan het Rijk wegens de
opbrengst van vervreemde en
overgedragen kapitaalgoederen

Totaal van de uitgaven

Kapitaalontvangsten
24 Uitkermg van het Rijk ten bedrage

van de uitgaven voor uitbreiding en
vernieuwing van gebouwen,
terreinen en voor het aanschaffen
en de aanmaak van werktuigen en
meubelen

25 Uitkering van het rijk van het
bedrag waarmede de waarde van
de voorraden op het einde van het
dienstjaar de waarde bij de
aanvang daarvan overtreft

26 Voorraden. De bedragen
waarmede de waarde van de
voorraden bij de aanvang van het
dienstjaar de waarde op het einde
daarvan overtreft

27 Het bedrag van de afschrijvingen
voor aflossmg op het kapitaal
beschikbaar gekomen

28 Opbrengst van vervreemde en
overgedragen kapitaalgoederen

Totaal van de ontvangsten

Ons bekend,

De Minister van Financiën,

De Staatssecretaris van Financiën,

1 300

5357

4057

1 300

5357

rnemorie

memorie

1 300

5357

4057

memorie

1 300

memorie

5357
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Verplich–
tingen

4400

(5) = (4)-(3)

Slotwetmutaties

Kasbe–
dragen

Verplich–
tingen

Kasbe
dragen

1 180

4164 + 2 1 9 2

+ 340

+ 947

7 115

1 685

0

14 144

5344

7115

1 685

0

14144

+ 7115

+ 385

+ 8787

+ 1 287

+ 7 115

+ 385

+ 8787
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